
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«Лицей г.Вольска Саратовской области» 

 

ПРИКАЗ 

  

от19.10.2022 г.                                                                                                 №464 

 

О создании Штаба воспитательной работы 

 

 В целях повышения эффективности планирования и организации 

воспитательной работы в МОУ ВМР Лицей г.Вольска, формирования в 

процессе воспитания активной жизненной позиции, организации работы по 

профилактике безнадзорности и правонарушений, выявления семей и детей, 

находящихся в социально опасном положении, реализации Закона № 120 – 

ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», на основании Федерального Закона «Об образовании 

в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать деятельность штаба воспитательной работы в 2022 –2023 

учебном году. 

 

2. Утвердить состав штаба воспитательной работы на 2022 – 2023 

учебный год (Приложение № 1). 

 

3. Утвердить Положение штаба воспитательной работы. 

 

4. Утвердить график заседаний штаба воспитательной работы на 2022-

2023 учебный год (Приложение № 2). 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОУ ВМР Лицей г.Вольска                   С.С.Ульихина  

 

  



Приложение 1 

К приказу МОУ ВМР Лицей г.Вольска 

От 19.10.2022г. №464 

 

Состав штаба воспитательной работы 

МОУ ВМР Лицей г.Вольска 

На 19.10.2022г. 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность 

1. 

 

Мерзликина Ольга Александровна руководитель ШВР, заместитель 

директора по ВР, руководитель 

МО классных руководителей 

2. 

 

Сикачев Олег Алексеевич секретарь ШВР, советник 

директора по воспитанию и 

работе с детскими 

общественными объединениями 

3. 

 

Синичкина Ольга Васильевна советник директора по 

воспитанию и работе с детскими 

общественными объединениями 

4. 

 

Исмаилова Алена Анатольевна Социальный педагог 

5. 

 

Модина Наталья Николаевна Педагог-психолог 

 

6. 

 

Мамедова Светлана Валентиновна Педагог-организатор 

7. 

 

Кузьмина Карина Константиновна Педагог-организатор 

8. 

 

Зайцева Ирина Александровна Педагог-библиотекарь 

9. Дудников Сергей Николаевич Педагог-организатор ОБЖ, 

координатор отряда «Юнармия» 

10. 

 

Маринкина Наталья Анатольевна Руководитель МО учителей 

начальных классов 

11. 

 

Суслов Николай Олегович Учитель физической культуры 

12. 

 

Набиуллин Дамир Маратович Учитель физической культуры 

13. 

 

Антонова Анна Владимировна родитель 

14. 

 

Салтыкова Екатерина Заместитель президента ПО РДШ 

«Триум» 

 
 

 



Приложение 2 

К приказу МОУ ВМР Лицей г.Вольска 

От 19.10.2022г. №464 

 

План заседаний ШВР  

МОУ ВМР Лицей г. Вольска 

2022-2023 учебный год 

 

Содержание работы Сроки, 

ответственные 

Отметка о 

выполнении 

1 четверть 

1. Посещение классных часов РОВ. 

2. Организация традиционных утренних линеек. 

3. Планирование мероприятий на осенние каникулы. 

4. Анализ воспитательной работы за 1 четверть 

2022-2023 учебного года. 

5. Организация работы по профилактике 

правонарушений среди обучающихся. 

6. Результаты адаптации 5-х классов. 

7. Результаты анкетирования родителей (законных 

представителей) по вопросу информационной 

безопасности. 

Октябрь 

Члены ШВР 

 

2 четверть 

1. Анализ работы ШВР в период осенних каникул. 

2. Организация традиционных утренних линеек. 

3. Пропаганда ЗОЖ на уроках физической культуры. 

4. Посещение классных часов РОВ. 

5. Подготовка ко Дню правовой помощи детям. 

6. Анализ работы по профилактике безнадзорности и 

правонарушений среди обучающихся. 

7.Обсуждение сценария к новогодним 

мероприятиям. 

8.Работа по развитию ученического самоуправления. 

Ноябрь 

Члены ШВР 

 

1. Посещение классных часов РОВ. 

2. Организация традиционных утренних линеек. 

3. Об организации новогодних праздников для  

обучающихся школы. 

4. Организация занятости и досуга обучающихся в 

период зимних каникул. 

5. Анализ воспитательной работы и работы штаба ВР 

за 2 четверть. 

Декабрь 

Члены ШВР 

 

3 четверть  

1. Анализ проведения зимних каникул. 

2. Посещение классных часов РОВ. 

3. Организация традиционных утренних линеек. 

Январь 

Члены ШВР 

 



4. О плане подготовки к месячнику оборонной 

массовой и военно-патриотической работы. 

5. Об организации занятости подростков, состоящих 

на учѐте, в мероприятиях месячника оборонно-

массовой и военно-патриотической работы. 

1. Итоги проведения месячника оборонно-массовой 

и военно-патриотической работы. 

2. Посещение классных часов РОВ. 

3. Организация традиционных утренних линеек. 

4. Подготовка мероприятий ко Дню 8 марта. 

Февраль 

Члены ШВР 

 

1. Итоги проведения мероприятий ко Дню 8 марта. 

2. Посещение классных часов РОВ. 

3. Организация традиционных утренних линеек. 

4. О работе по профилактике наркомании, 

пропаганде здорового образа жизни среди детей, 

подростков и молодѐжи. 

Март 

Члены ШВР 

 

4 четверть 

1. Посещение классных часов РОВ. 

2. Организация традиционных утренних линеек. 

3. Анализ работы классных руководителей по 

профилактике ДДТТ. 

4. Итоги проведения весенних каникул. 

5. Анализ работы по развитию ученического 

самоуправления. 

Апрель 

Члены ШВР 

 

1. Подготовка к торжественной линейке «Последний 

звонок». 

2. О ходе подготовки к кампании «Лето- 2023». 

3. Подведение итогов работы Штаба ВР за год. 

Май 

Члены ШВР 

 

 
 


		2022-11-11T14:14:07+0300
	МОУ ВМР ЛИЦЕЙ Г. ВОЛЬСКА




